ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND  Đức Phổ, ngày       tháng 12 năm 2023

BÁO CÁO

Điều chỉnh, bổ sung các chỉ tiêu về phát triển

kinh tế - xã hội năm 2024

Căn cứ Nghị quyết số 07-NQ/TU ngày 12/12/2023 của Hội nghị Thị ủy

lần thứ 15 (khóa XXI) về tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2023; mục tiêu, chỉ

tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu năm 2024 và qua đánh giá tình hình thực

hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2023; nhiệm

vụ và giải pháp năm 2024 đã được UBND thị xã trình HĐND thị xã tại Báo cáo

số 526/BC-UBND ngày 28/11/2023.

Xét đề xuất của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Công văn số 1118/PTC

ngày 12/12/2023, UBND thị xã Đức Phổ báo cáo điều chỉnh, bổ sung các chỉ

tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 phù hợp với các chỉ tiêu tại Nghị quyết

số 07-NQ/TU ngày 12/12/2023 của Hội nghị Thị ủy lần thứ 15 (khóa XXI), như

sau:

(1) Tốc độ tăng trưởng giá trị sản xuất (tính theo giá so sánh năm 2010)
từ 10,0 - 12,5%;

(2) Tỷ trọng công nghiệp - xây dựng, dịch vụ khoảng 88 - 89%;

(3) Tổng vốn đầu tư phát triển trên địa bàn khoảng 9.500 tỷ đồng;

(4) Tổng thu ngân sách vượt chỉ tiêu tỉnh giao từ 5% - 7% trở lên;

(5) Giá trị sản xuất bình quân đầu người đạt khoảng 280 triệu đồng;

(6) Giá trị sản xuất bình quân trên 1 ha đất canh tác đạt khoảng 85 triệu đồng;

(7) Tỷ lệ đô thị hóa đạt từ 56% - 58%;

(8) Sản lượng thủy sản đạt 102.900 tấn (trong đó: khai thác 98.500 tấn,
nuôi trồng 4.400 tấn);

(9) Tạo việc làm, giải quyết thêm việc làm khoảng 9.200 người;

(10) Tỷ lệ lao động qua đào tạo đạt khoảng 54,5%;

(11) Tỷ lệ hộ nghèo giảm từ 0,4 - 0,6%;

(12) Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên 0,8%;

(13) Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng giảm còn 5,5%;

(14) Tỷ lệ trường đạt chuẩn và duy trì đạt chuẩn quốc gia mức độ 1 đạt

trên 95%; trong đó, có 01 trường đạt chuẩn quốc gia mức độ 2;

(15) Có khoảng 92% hộ gia đình, 95% thôn, tổ dân phố, 90% cơ quan, đơn

vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa;

2

(16) Tỷ lệ tham gia bảo hiểm y tế đạt khoảng 94% - 95% dân số;

(17) Có khoảng 95% hộ dân được sử dụng nước sạch và nước hợp vệ sinh;

(18) Có ít nhất 85% chất thải rắn sinh hoạt, 90% chất thải nguy hại, 100%

chất thải y tế được thu gom và xử lý đạt tiêu chuẩn, quy chuẩn;

(19) Trồng rừng sau khai thác: 950 ha;

(20) Tỷ lệ độ che phủ rừng khoảng 42%;

(21) Có ít nhất 80% xã, phường, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đạt

tiêu chuẩn an toàn về an ninh trật tự;

(22) Tuyển quân đạt 100% chỉ tiêu được giao;

(23) Lực lượng dự bị động viên được giao nguồn huấn luyện đạt 95%;

(24) Phấn đấu có 100% xã, phường vững mạnh về quốc phòng.

UBND thị xã Đức Phổ kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Thường trực Thị uỷ;

- Thường trực HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Các đại biểu HĐND thị xã;

- Văn phòng HĐND&UBND thị xã;

- Phòng Tài chính - KH thị xã;

- Lưu: VT, TC-KH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2023-12-13T14:43:36+0700

		2023-12-13T15:04:00+0700

		2023-12-13T15:04:00+0700

		2023-12-13T15:04:00+0700